国家煤矿安全监察局关于印发《2007年煤矿安全工作要点》

的通知 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/310/2021_2022__E5_9B_BD_

E5_AE_B6_E7_85_A4_E7_c80_310528.htm 国家煤矿安全监察局

关于印发《2007年煤矿安全工作要点》的通知(煤安监综合

〔2007〕3号)各省级煤矿安全监察机构： 现将《2007年煤矿

安全工作要点》印发给你们，请认真贯彻落实，并及时上报

相关工作进展情况。 二○○七年一月三十日2007年煤矿安全

工作要点 国家安全监管总局提出并经国务院领导同志同意，

确定2007年是党和国家安全生产一系列方针政策措施的"落实

年"，是深化煤矿瓦斯治理、整顿关闭攻坚战和重点行业领域

安全整治的"攻坚年"。国务院召开了全国安全生产电视电话

会议，国家安全监管总局召开了全国安全生产工作会议，对

全年安全生产工作做出部署。国务院安委会已下发2007年安

全生产控制考核指标。贯彻落实上述会议精神和工作部署

，2007年的煤矿安全工作，要以邓小平理论、"三个代表"重要

思想为指导，认真贯彻落实党的十六届五中、六中全会和中

央经济工作会议精神，按照科学发展观和构建社会主义和谐

社会、实现安全发展的要求，坚持"安全第一，预防为主，综

合治理"的方针，按照国家安全监管总局党组的总体部署，紧

紧围绕"努力遏制重特大事故，减少死亡人数，降低百万吨死

亡率"的目标，抓好"地方政府及其有关部门煤矿安全生产监

管责任和煤矿企业安全生产主体责任"这两个责任的落实，继

续抓好"深化煤矿瓦斯治理、整顿关闭两个攻坚战和加强煤矿

企业安全基础管理"三件大事，推动实现煤矿安全生产状况的

稳定好转。 重点是抓好以下十个方面的工作（即十个"落实"

）： （一） 落实执法职能，不断加大工作力度。 完善监察计

划、突出工作重点、加强分工协作，全面认真履行监管监察

职责。 1．各省级煤矿安监机构、区域监察分局要按照"国家

监察、地方监管、企业负责"的职责要求，结合辖区煤矿安全

的具体情况，制订年度、季度等监察执法计划并按规定报批

和备案，监察计划执行率达到100%。 2．继续组织研究重点

联系的河北、黑龙江、湖南、四川、重庆、贵州等6省（市）

及开展煤炭工业可持续发展政策试点的山西省的煤矿安全工

作，加强对各省市煤矿安全监管、煤炭行业管理部门和驻地

煤矿安全监察机构的工作联系与指导，争取取得新的突破。

100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下载。详细请访问

www.100test.com